Управление образования
администрации города Оренбурга

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

«Средняя общеобразовательная
школа № 68 с углубленным
изучением русского языка

и математики» г. Оренбурга
460050, г. Оренбург

ул. Ноябрьская, д. 45
тел. 8 (3532) 43-62-85

e-mail: 68@orenschool.ru

ПРИКАЗ

25.07.2023 г. № 01-03/

г. Оренбург

Об организации питания обучающихся
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с постановлением администрации города Оренбурга от 16.12.2014 №
3162-п «Об обеспечении питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях города Оренбурга за счет бюджетных ассигнований города Оренбурга» (в
редакции от 14.10.2015 № 2898-п, от 21,0.3,2016 № 702-0, от 06.06.2017 № 2269-п, от
11.10.2017 № 4025-п; от 15.02.2018 № 456-п, от 22.04.2019 №1009-п, от 18.19.2019 № 2621.
п); руководствуясь Положением об организации литания обучающихся, утвержденного
педагогическим советом МОАУ «СОШ № 68» (протокол №1 от 29.08.2016)

приказываю:

1. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся в школе на
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Симонову Г. А.

2. Разработать план мероприятий по увеличению охвата обучающихся 1-11 классов
горячим питанием, по обучению детей принципам здорового литания. Отв. заместитель
директора Симонова Г.А.

3. Организовать одноразовое или двухразовое горячее питание обучающихся 1-11
классов. Отв. заместитель директора Симонова Г.А.

4. Назначить социального педагога Новикову Л.И. ответственным должностным лицом
по учету компенсационных и дотационных выплат.

5. Организовать учет использования компенсационных и дотационных выплат в особых
журналах с указанием фамилии, имени ученика, класса, даты получения компенсации и
дотации на питание. Отв. социальный педагог Новикова Л.И.

6. Предоставлять ежемесячно заявку о расходах на дотирование питания обучающихся
школы до 1 числа текущего месяца. Отв. социальный педагог Новикова Л.И.

mailto:68@orenschool.ru

7. Предоставлять отчет о расходах, связанных с выплатами на дотирование питания
обучающихся школы, по форме, утверждённой министерством образования Оренбургской
области, до числа месяца, следующего за отчётным месяцем.

Отв. социальный педагог Новикова Л.И.
8. Организовать учет литания детей лиц. награжденных муниципальной наградой —

медалью «Материнство» в журнале учета горячего питания детей по форме, утвержденной
администрацией г. Оренбурга. Отв. социальный педагог Новикова Л.И.
9, Контроль за исполнением данного приказа возложить па заместителя директора
Симонову Г. А

Директор школы

Симонова Г. А.
43-62-85

Сафарова Е.В.